deberá superar en el año 2024 los umbrales siguientes:

Número de miembros	 Hasta un umbral 	  
	 computables 	 máximo de

1	 14.818 €
	 2	 25.293 €
	 3	 34.332 €
	 4	 40.773 €
	 5	 45.572 €
	 6	 49.196 €
	 7	 52.780 €
	 8	 56.348 €

A partir del octavo miembro se añadirán tres mil quinientos sesenta y un euros  
(3.561 €) por cada nuevo miembro computable.

Están excluidos como beneficiarios los estudiantes extranjeros que estén matriculados 
en una de las universidades públicas de la Comunidad de Castilla y León al amparo de 
algún programa de movilidad interuniversitaria, así como los alumnos que soliciten esta

[...]

La cuantía global máxima del crédito asignado a estas ayudas será de trescientos 
mil euros (300.000 €). 

La ayuda a cada beneficiario cubrirá el importe de las matrículas en el centro de 
idiomas y/o el importe de los gastos de examen de las pruebas de acreditación lingüística, 
con un máximo de mil seiscientos euros (1.600 €) por beneficiario.  

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.

El plazo de presentación de las solicitudes será de 20 días hábiles a contar desde el 
día siguiente al de la publicación de este extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial